
DRA   n° 827/2024
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

               Area 1 – Affari Generali
                                                                               La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche  e integrazioni;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 36/2023;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/2019 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei
Beni Culturali e del' Identità Siciliana;

VISTI l'art.  9  della  L.  R.  n°  9/2021  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie  Centrali”,  le
circolari n° 11 del 01/07/2021 e n° 17  del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e
Tesoro – Ragioneria generale della Regione;

VISTE le LL. RR. del 16/01/2024 n° 1 (Legge di Stabilità) e  n° 2 (Legge di Bilancio);

VISTA la  Deliberazione n° 15 del  22/01/2024 con la  quale la Giunta Regionale  ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio
2024-2026;

VISTO Il D.P.R. n° 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al dott. Calogero Franco Fazio
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO Il D.D.G. n. 2957 del 08/09/2021 con il quale è stato conferirto alla scrivente, l'incarico di
Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n° 5574 del 23/12/2021 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli
atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7,
comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e
di acquisizione delle entrate per il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento
BB.CC.  ed  I.S.  assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA la Delibera di Giunta n° 469 del 13/12/2019 con la quale si è espresso l'apprezzamento del
governo regionale al piano di esproprio  del complesso immobiliare denominato “Fornace
Penna”

VISTO il DDG n° 2661 del 11/07/2022 con il quale il Dirigente generale di questo Dipartimento ha
approvato  il  piano  di  esproprio   del  succitato  complesso  immobiliare  ai  fini  della
dichiarazione di pubblica utilità; 

VISTO Il DDG n° 93 del 02/02/2024 con cui è stato posto in essere ai sensi dell'ex art. 23 del
D.P.R. 327/2001 l'esproprazione definitiva di cui trattasi;

VISTA la nota n° 934 del 20/02/2024 con la quale la Soprintendenza di Ragusa, trasmette la richiesta
quantificata dall'UNEP del Tribunale di Ragusa  delle somme necessarie alle notifiche ai 26
proprietari degli atti riguardanti l'esproprio di cui trattasi da impegnarsi sul capitolo 376507
sull'Es. Fin 2023 € 385,00;



PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica di  € 385,00 è esigibile con scadenza entro il 31/12/2024; 

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere  all'impegno
definitivo della somma di € 385,00  sul Capitolo 376507 E.F. 2023;

VISTA la  nota  n°  934/2024 con  la  quale  la  succitata  Soprintendenza  trasmette  altresì  la
comunicazione dall'UNEP del Tribunale di Ragusa delle coordinate bancarie dedicate
alla rimessa diretta per le spese di notificazione;

                                              
                                               D E C R E T A

ART. 1) Per quanto sopra, è impegnata la somma di € 385,00  sul Capitolo 376507 E.F. 2024 per far 
fronte alle spese di notifica della comunicazione con le forme degli atti processuali 
civili  in favore dell'UNEP del Tribunale di Ragusa. - Codice SIOPE; 1.03.02.05.999.

ART. 2) Contestualmente, al pagamento delle somme di cui sopra si provvederà con emissione di 
mandati diretti a favore di:
Ufficio Notificazioni, Esecuzioni e Protesti presso il Tribunale Ordinario di Ragusa
Codice Fiscale: 80006150884
IBAN: ( … omissis … )

ART. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  regionale
BB.CC. e I.S. per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,
previa  pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68
L.R. n° 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015
n° 9.

Palermo lì, 09/04/2024

                                                                              La Dirigente dell'Area
                                                                                                            Denise Gargano


	REGIONE SICILIANA

